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Wynalazek niniejszy dotyczy dyszy
wtryskowej do silników spalinowych, stero¬
wanej cieczą, której osłona posiada koń¬
cówkę, mieszczącą w sofcie przestrzeń chło¬
dzącą, Otaczającą gniazdo iglicy dyszowej
i wylot dyszy, przez którą przepływa pali¬
wo przed wytryskiem.

Wykonanie takie daje wobec dysz wtry¬
skowych, w których środek chłodzący prze¬
pływa przestrzeniie, oddzielane od prze¬
strzeni, przez które przepływa wtryskiwane
paliwo, tę korzyść, że dla środka chłodzą¬
cego nie potrzeba żadnych specjalnych
przewodów dopływowych i odpływowych,
których umieszczenie wymaga dosyć dużo
miejsca, poza tym w znanych dyszach te¬
go rodzaju komora chłodząca posiadała po¬

stać kanału śrubowego, którego wykonanie
w szczególnej tarczy dyszowej jest truidine.

Dysza według niniejszego wynalazku
posiada na płaszczyźnie czołowej osłony
końcówkę, zaopatrzoną od strony wytrysku
w cylindryczne wyżłobienie, otaczające
gniazdo iglicy dyszowej i jej wylot, do
którego uchodzi wychodzący z drugiej stro¬
ny końcówki kanał doprowadzający paliwo,
połączony otworem odpływowym z komorą
rozrządczą iglicy dyszowej, przy czym
Otwarta strona wyżłobienia zamknięta jest
pokrywką, najlepiej przyluitowaną do koń¬
cówki.

Na rysunku jest przedstawiony przy¬
kład wykonana przedmiotu wynalazku,
mianowicie fig. 1 przedstawia przekrój po-



dłużny dyszy, ifijg. 2 — (przekrój poprzecz¬
ny według linii I—/ na fig. 1.

Do osłony 3 dyszy jest przyciśnięta za
pomocą nakrętki kapłurkowej 4 szczelnie
i mocno końcówka 5, która posiada prowad¬
nicę i gniazdo dla iglicy dyszowej 6 oraz
w swym dolnym końcu wylot dyszy z ka¬
nałem wytryskowym 7.

Paliwlo, doprowadzone przez kanał 8,
wywiercony w osłonie 3, płynie kanałem 9,
wywierconym w* końcówce 5 dyszy, do wy¬
żłobienia 10, tworzącego przestrzeń chło¬
dzącą, która otacza gnazdo iglicy i ujście
dyszy i wykonana jest w końcówce dyszo¬
wej od istrony wytrysku. Z przestrzeni tej
przepływa paliwo otworem 11 do drugiej
komory pierścieniowej 13, wytworzonej
wdkoło stożkowego zwężenia 12 iglicy dy¬
szowej. Z komory pierścieniowej 13 wy-
tryskuje paliwo po uniesieniu iglicy dyszo-
weij ze swego gniazda kanałem wytrysko¬
wym 7. Otwarta strona wyżłobienia 10,
której kształt całkowitego pierścienia prze¬
rywa tylko wąski pozostawiony mostek 14,
jest szczelnie zakryta pierścieniową tarczą
15, krtótej spoiny mięidzy wewnętrznymi i
zewnętrznymi brzegami z jednej strony
a końcówką dyszową z drugiej stilony są
zalutowane. Spoiny te mogą też być uszczel¬
nione w inny sposób, np. przez spawanie
lub ześrubowianie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór wtryskowy do silników spali¬
nowych rozrządlzany cieczą, którego osłona
posiada końcówkę, mieszczącą w sobie ko¬
morę chłodzącą, otaczającą gniazdo iglicy
i wylot dyszy, przez którą przepływa pali¬
wo przed wytryskiem, znamienny tym, że
na płaszczyźnie czołowej wskazanej koń¬
cówki (5) jest wykonane od strony wytry¬
skowej' cylindryczne wyżłobienie (10), ota¬
czające gniazdo iglicy dyszowej i jej wy¬
lot (7), do którego uchodzi prowadzący
z dirugiej strony końcówki kanał dopływo¬
wy (9) dla paliwa i który otworem odpły¬
wowym (11) połączony jest z komorą roz-
rządfczą (13) iglicy dyiszoweij (6), przy czym
oitwatfta strona wyżłobienia (10) zamknię¬
ta jest pokrywką, najlepiej przylutowaną
do końcówki dyszy.

2. Zawór wtryskowy rozrządzany cieczą
według zastrz. 1, znamienny tym, że wyżło¬
bienie cylindryczne (10) przerwane jest wą¬
skim mostkiem, po którego obu stronach
znaijdują się otwory .dla dopływu i odpły¬
wu paliwa.
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